Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação por Limite nº019/2023 
(CMRC) – Processo de Compra nº 021/2023 (CMRC)
Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0019.2.090 - 3390.40.06.00
Fonte de Recurso: 0001 (Recursos Descentralizados)
Valor do Contrato: R$ 1.512,00 (Um Mil, Quinhentos e Doze Reais)
Valor do II Aditivo: R$ 1.601,64 (Um mil, Seiscentos e Um Reais e Sessenta 
e Quatro Centavos).
Vigência: 01 de Dezembro de 2025 a 30 de Novembro de 2026.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
Contratada: OURIPONTO SOLUÇÕES EM CONTROLE DE PONTO E 
ACESSO LTDA
CNPJ/MF: 22.905.740/0001-00